





**\*\* עלונים \*\***  
02-5829086 / 067-587032

**\*\* מכתבים \*\***  
ת.ד. 13271 ירושלים 91131

**\*\* תרומות \*\***  
חשבון דואר מספר 89-2255-7

## עצות

(מספר עצות המבוארות - יום כיפור, א')

יום כיפור, הוא כלליות כל ימות השנה, כי יום זה מחיה את ימי השנה כולה. ועל ידי קדושת יום הכיפורים מיתקן הלב, היינו שרצונותיו יהיו רק לה' יתברך. ועל ידי זה, מתבטלים כל מיני מחלוקת, בגשמיות וברוחניות, ונעשה שלום. ועל ידי זה, נמשכת שמחה לאדם.

רצונך כלל, באופן שנזכה להיות כרצונך תמיד, ולבלי לסור מרצונך ימין ושמאל, ועל ידי זה נזכה שאתה ברחמיך תבטל רצון אחרים מפני רצוננו, ויתבטל מאתנו כל מיני מחלוקת שבעולם, הן מחלוקת מבני העולם, הן מחלוקת שבעצמי, אשר עתה אין שלום בעצמי מפני חטאתי. וכל מה שאני רוצה לעשות איזה דבר שבקדושה יש לי מניעות רבות ועצומות בלי שיעור, ועיקר הוא מניעות המוח והלב.

והכל אזכה לבטל על ידי התענית הקדוש של יום הכיפורים, הכלול מכל הימים של כל השנה, כמו שכתוב גלמי ראו עיניך ועל ספרך כולם יכתבו ימים יוצרו ולו אחד בהם. ודרשו רבותינו זכרונם לברכה, זה יום הכיפורים.

רחם עלינו וזכנו לשוב בתשובה שלמה באמת בכל השנה, ובפרט ביום הכיפורים הקדוש, ועזרנו להתענות התענית של יום הכיפורים בקדושה נוראה ועצומה ובשמחה וחדוה רבה באמת, באופן שאזכה על ידי זה לקדש עצמי מעתה ולידע איך להתנהג בענין התעניות בכל השנה כולה, ולהיות כרצונך הטוב באמת, למען לא אבוש ולא אכלם ולא אכשל לעולם ועד.

## חיי מוהר"ן

(מספר חיי מוהר"ן - מעלת המתקריבים אליו, של"ח)

כשנתקרב אליו הרב רבי נתן זכרוננו לברכה, סיפר רבינו זכרוננו לברכה עם בתו אדל מענין זה והפליג בשבחו. ואמר לה: **מה אומר לך מחכמתו, כשיביט על בית הכנסת זו בהסתכלות בעלמא יאמר לך כמה אמות היא מחזקת בגובהה.**

גם בעתים הללו ספר עם הרב רבי יצחק זכרוננו לברכה, חתן הרב המגיד זכרוננו לברכה מטירהאוויצע, והפליג בשבח מעלת הרב רבי נתן זכרוננו לברכה (ורבי יצחק הנ"ל לא ראה אותו ולא היה מכירו עדיין), ואז אמר לו: **אם תסתכל עליו תראה בו שהוא שפל ברך כל כך, עד אשר הוא כעפר וטיט ממש! ובלשון אשכנז (דוא זאלסט אים אן קוקן איז ער אגלאט שטיקל בלאטע וכו').**

וכן היה, שהלך רבי יצחק הנ"ל ופגע בו שהוא עובר בשוק בזריזות גדול כדרכו, ומלוש במלבושי כבוד כדרך בני העשירים, ואף על פי כן הכיר בו מיד, כי זה הוא האיש אשר אמר עליו רבינו זכרוננו לברכה שהוא בעיני עצמו כעפר וטיט ממש, כנ"ל.

120 פרקים

## תפילה

(מספר לקוטי תפילות א', תפילה ק"ג)

... וזכני ברחמיך הרבים, לקבל יום הכיפורים הקדוש בקדושה גדולה ובשמחה רבה וחדוה עצומה. ואזכה לקיים כל החמשה עינויים ביום הכיפורים בתכלית השלמות כראוי, ולהתפלל כל החמשה תפלות ביום



**אמר רבינו הקדוש:  
אני יכול לעזור...  
אפילו לחולה שאין לו רפואות  
אני יכול לעזור...**

הכיפורים בכוונה עצומה ונוראה, ולהתוודות בכל מיני דוויים, ולהתחרט על העבר בחרטה גמורה ולעזוב באמת דרכי הרע ומחשבותי הרעות והמבולבלות, ולקבל עלי בקבלה חזקה ונכונה לבל אשוב עוד לכסלה, ולבל אעשה עוד הרע בעיניך כאשר עשיתי, ולשוב בתשובה שלמה לפניך באמת, בשמחה ביראה ואהבה, ולבכות הרבה מתוך שמחה.

מלא רחמים, זכני לקדושת יום הכיפורים האיום והנורא והנשגב מאד, כי הוא יום זה גדול וקדוש ונורא ואיום ואדיר, יום אחד בשנה אשר בחרת בו לעמך, לסלוח עוונותיהם ולכפר פשעיהם ביום הנורא הזה. רחם עלינו וזכנו לקבל יום הגדול והנורא הזה כראוי, ולשוב בתשובה שלמה באמת, באופן שתסלח ותמחל ותכפר לנו על כל חטאתינו ועוונותינו ופשעינו העצומים והרבים, והכבדים יותר מחול הימים.

ותעזרנו בזכות עוצם קדושת היום הקדוש הזה, ובזכות התענית הקדוש של יום הנורא הזה, יום צום הכיפורים, שנזכה על ידי זה להכניע אצלנו כל הרצונות אליך תתברך, להכניע ולשבר ולבטל כל מיני רצונות שלנו כנגד רצונך, עד שלא יהיה לנו שום רצון ולא שום תאוה כנגד

תכף בעת אמירתו כל הנזכר לעיל, התחיל לעלות על מחשבתי דאגות: איך זוכין לשמחה בשבת? ובוזה שאמר דבוריו הקדושים האלו עתה יהיה לך וכו' בזה נחם וחייק אותי הרבה, שעל כל פנים לא יהיה לי מרה שחורה מזה בעצמו שאני מחויב לשמוח בשבת וכו"ל.

גם בעת שהיה מרבה להוכיח אותי על זה להיות שמח בשבת, אז עניתי ואמרתי: אני חפץ ורוצה מאד להיות בשמחה בשבת (וכוונתי היה אם איני זוכה לשמחה בשבת, על כל פנים, אני רוצה מאד להיות בשמחה, וכבר שמעתי הרבה ממנו מגודל מעלת הרצון והכיסופין וכו').

ענה ואמר להעולם: **השמעתם מה שהוא אומר? היטב אשר דיבר! גם הוכיח אותנו אז לזמר זמירות בשבת הרבה, ולבלי להסתכל על שום מונע מאיזה בני אדם היושבים על השולחן, שנדמה לו שאין רצונם בזה, רק להתחזק לזמר זמירות בשמחה, ולהנהיג השולחן כל יום השבת בשמחה גדולה, כי עיקר הוא השמחה בשבת.**

## צדיק

(מספר אוצר היראה - צדיק - קל"ו)

● הצדיק האמת שבדור שעוסק בתורה בקדושה כזו, עד שהוא מעורר על ידי עסק התורה שלו שרשי נשמות ישראל, עד שמגיע הארה על ידי זה אפילו להרחוקים ממנו הרבה פרסאות וחוזרים בתשובה, שזהו עיקר כבודו יתברך, זה הצדיק האמת הוא הרב של כל הדור כולו, אפילו של אותם הרחוקים ממנו מאד, אף על פי שלא קבלו ממנו שום דבר. כי על ידי עסק תורתו, מעורר כל העולם בתשובה.

● ועל כן הכל חייבים בכבודו של זה הצדיק האמת כי הוא רבם ממש של כל העולם כנ"ל.

● גם זה הרב האמת הוא מקור היראה שהיא שורש התורה והחכמה, שורש נשמות ישראל שורש הכבוד דקדושה, ועל כן כשנותנין לו כבוד, בחינת ואת יראי ה' יכבד, על ידי זה מחזירין בשלימות הכבוד לשרשו (הלכות כבוד אבי, ג', אות ז').